minare et diffinire prout sibi iustius appareret non obstante scriptura catastici
 20 inde facta. Capta fuit pars secundum consilium ser Marini Uenerio et Dardi Del-
 phino olim consiliariorum Crete quod committatur duche et consiliarijs Crete
 quod si repererint quod dictus Bonanus staret in Canea tempore stride facte in
 Candida de dicto facto antequam fuisse scriptura in catastico, et quod sciuisset
 25 de dicta strida ante catasticacionem et potuisset comparere ad tempus ante di-
 ctam catasticacionem ad utendum suis juribus quod in eo casu dicti ducha et
 consiliarij non debeant se impedire in dicta questione. Set si non constabit eis
 quod ipse Bonanus sciuisset de dicta strida habitans Canee, audiant eum et jura
 29 ipsius et partis aduerse et faciant super ipso facto non obstante scriptura catastici
 inde facta quod sibi uidebitur esse iustum.

8

Ο ρέκτωρ Χανίων Ἰωάννης Μοτσενίγος ἔγραψεν ὅτι εὑρίσκονται αὐτόθι πολλοὶ δουλοπάροικοι τῆς
 κοινότητος, οἱ ὅποιοι ἀπῆλυσθερώθησαν διὰ πλαστογραφημένων ἐγγράφων. Οὗτοι διατείνονται,
 ὅτι ἡσαν δουλοπάροικοι τιμαιούχων ἀπελυσθερώντες ὑπὸ τῶν κυρίων των, διὰ τοῦτο ὁ ρέκτωρ
 δὲν εἶναι δυνατὸν νὰ ἔξετάσῃ τὰ δίκαια τῆς κοινότητος, διότι δὲν δικαιοῦται νὰ ἀνακαλέσῃ
 τὰς ἀποφάσεις τῶν προκατόχων του. Εἰς απαντήσιν ἔξουσιοδοτεῖται ὁ ρέκτωρ καθὼς καὶ οἱ διά-
 δοχοὶ αὐτοῦ, ὅπως ἔχωσι τὸ δικαίωμα νὰ ἔξετάσω τὰ δίκαια τῆς κοινότητος καὶ νὰ ἀνακαλῶσιν
 αποφάσεις κατὰ τὴν κρίσιν των. Τὰ αὐτά ἀνακουοῦνται καὶ εἰς πάντας τοὺς ρέκτορας Κρήτης.

1340, Ιουλίου 4.

Fo 25^r № 236. Millesimo trecentesimo XL^o die IIII mensis Julij.

Capta. Cum ser Johannes Mozenigo rector Canee scripserit dominio quod
 reperit multos uillanos communis esse francescos per tempora cum cartis ficticijs
 et fraudulentis, dicentibus aliquibus eos esse suos uillanos, et quod francabant
 5 eos et rectores ita credentes prebebant suum consensum et quod non potest
 examinare jura communis, quia non potest reuocare quod actum est per suos
 predecessores. Uaudit pars quod committatur dicto rectori et successoribus quod
 in predictis casibus et omni tempore quando sibi uidebitur inquirant et exami-
 nent jura communis et habendo libertatem diffiniendi, reuocandi et terminandi
 10 sicut eis uidebitur iustum non obstante puncto aliquo suarum commissionum. Et
 similiter committatur duche et consiliarijs Crete et alijs rectoribus insule quod
 12 in suis regiminibus in casibus similibus debeant obseruare. Et si consilium etc.

9

Fo 26^{to} № 247. Ἐκλογὴ τριῶν σοφῶν, οἵτινες μετὰ τῶν ρέκτορων Κρήτης ἀπὸ πενταετίας ἐπανελθόντων θὰ
 ἔξετάσωσι τὴν ἐκ Κρήτης ἀλληλογραφίαν περὶ τῶν ἔξοπλιζομένων κατέργων αὐτόθι πρὸς ἐνί-
 σχυσιν τῆς Ἐνώσεως κατὰ τῶν Τούρκων. 1340, Ιουλίου 6.